
1 

 

Projektas 
 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo Nr.  
priedas 

 
 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ, KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ SIŪLO ĮTRAUKTI Į LIETUVOS 
RESPUBLIKOS SEIMO VIII (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠAS 

 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 
projekto 

registracijos 
Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas 
Teisės akto projekto siūlomi esminiai 

pakeitimai 

Projekto 
siūlomas 

svarstymo 
Seime 
mėnuo 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATAS ĮGYVENDINANČIŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

I PRIORITETAS. VIENODOS STARTO POZICIJOS VISIEMS LIETUVOS ŽMONĖMS 
 

1. G. Jakštas nereg.  Sporto įstatymo Nr. I-1151 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) 

ir lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Įtvirtinti sportininkų teisių 

ombudsmeną; sukurti vientisą aukšto 

meistriškumo ir fizinio aktyvumo 

finansavimo mechanizmą, numatant 

olimpinio, paralimpinio, negalią turinčių 

asmenų sporto judėjimų plėtojimą ir 

populiarinimą per fizinį aktyvumą, ir 

įtvirtinti finansavimo kriterijus; nustatyti 

griežtesnius reikalavimus dėl asmenų 

teistumo, siekiant sporto šakų 

federacijoms gauti valstybės biudžeto 

lėšų; bendrojo ugdymo mokyklose 

įsteigti atskiras klases – sudaryti 

galimybes mokiniams sportininkams 

derinti mokslą ir aukšto meistriškumo 

sportą; nustatyti aiškius reikalavimus, 

pagal kuriuos būtų rengiami kvalifikuoti 

sporto specialistai, dirbantys fizinio 

balandis 



2 

 

aktyvumo ar aukšto meistriškumo 

sporto srityje; užtikrinti sisteminį sporto 

veiklos sutarčių su sportininkais 

sudarymą, įtvirtinant pareigų 

pusiausvyrą ir sąlygą valstybės 

stipendijai gauti; numatyti priemones 

kovoje su dopingo vartojimu sporte, 

išgryninti ir patikslinti nacionalinės 

antidopingo organizacijos funkcijas ir 

kt. 
 

 

2. G. Jakštas XIVP-3414 - 
XIVP-3415 

Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 

4, 5, 17, 22, 42, 43, 44, 51, 53, 721, 

80, 821 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 242 straipsniu 

įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 
 

 

Patikslinti asmens nepriekaištingos 

reputacijos kriterijus įgyvendinant 

Konstitucinio Teismo 2022 m. spalio 20 

d. nutarimą Nr. KT130-N13/2022. 

Nustatyti, kaip apmokama Studijų 

kokybės vertinimo centro kolegialaus 

valdymo organo tarybos nariams už 

darbą. Patikslinti nuostatas, susijusias 

su mokslinės veiklos rezultatų 

viešumu. Išplėsti pedagoginių 

profesinių studijų modelį. 

Reglamentuoti mokslinių tyrimų 

infrastruktūrų  politikos įgyvendinimą. 

Apibrėžti asmenis, turinčius teisę į 

valstybės finansuojamą studijų vietą ar 

į studijų kainos kompensavimą, kartu 

suteikti teisę pretenduoti į valstybės 

finansuojamas studijų vietas trečiųjų 

šalių piliečiams, kurie įgyja vidurinį 

išsilavinimą pagal Lietuvos vidurinio 

ugdymo programą 

kovas 

II PRIORITETAS. ASMENYBĖS IR VISUOMENĖS GYVENIMO KOKYBĘ KEIČIANTI KULTŪRA 
 



3 

 

3. S. Kairys nereg.  Visuomenės informavimo įstatymo 

Nr. I-1418 341 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Pratęsti draudimo Lietuvos 
Respublikoje retransliuoti ir (ar) platinti 
internete Rusijos Federacijos ar 
Baltarusijos Respublikos įsteigtų, 
tiesiogiai ar netiesiogiai valdomų, 
kontroliuojamų ar finansuojamų 
subjektų radijo programas, televizijos 
programas ir (ar) atskiras programas 
galiojimą 

balandis 

4. S. Kairys nereg.  Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymo Nr. I-733 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir lydimieji įstatymų 

projektai  
 

 

Stiprinti nekilnojamųjų kultūros 
vertybių apsaugą ir mažinti korupcijos 
riziką – aiškiai atskirti tvarkybos, 
statybos ir prevencinės priežiūros 
darbus, panaikinti dviejų leidimų 
sistemą, optimizuoti už paveldo 
apsaugą atsakingų institucijų funkcijas, 
sukurti vieno langelio principu 
veikiančią administracinių paslaugų 
derinant projektus ir išduodant 
leidimus teikimo sistemą 

gegužė 

5. S. Kairys XIVP-3425 Bibliotekų įstatymo Nr. I-920 5, 61 ir 

19 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Įteisinti galimybę Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

nustatyta tvarka nurašytas knygas, 

prieš jas likviduojant,  neatlygintinai 

perduoti fizinių ir juridinių asmenų 

nuosavybėn  

vasaris 

III PRIORITETAS. SOCIALIAI PAŽEIDŽIAMIAUSIŲ VISUOMENĖS GRUPIŲ ĮGALINIMAS 
 



4 

 

6. M. Navickienė nereg. Vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymo Nr. I-1234 2, 30, 36, 363, 

364 ir 50 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 366 straipsniu 

įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 
 

 

Efektyvinti vaiko apsaugą nuo 
seksualinio smurto ir kito pobūdžio 
vaiko teisių pažeidimų, užtikrinant, kad 
asmeniui, kuris buvo pripažintas kaltu 
už seksualinio pobūdžio nusikaltimus 
ar nusikalstamas veikas, 
neatsižvelgiant į tai, ar teistumas yra 
išnykęs ar panaikintas, arba asmeniui, 
padariusiam šias nusikalstamas 
veikas, bet atleistam nuo 
baudžiamosios atsakomybės tam 
tikrais pagrindais, būtų užkirstas kelias 
vykdyti profesinę veiklą, susijusią 
tiesioginiais ir reguliariais kontaktais su 
vaikais; efektyvinti specializuotos 
pagalbos teikimą vaikams, 
galėjusiems nukentėti nuo seksualinio 
smurto 

balandis 

7. M. Navickienė nereg.  Darbuotojų saugos ir sveikatos 

įstatymo Nr. IX-1672 1, 2, 4, 13, 15, 

21, 23, 33, 44 ir 46 straipsnių, V 

skyriaus pavadinimo pakeitimo ir 

38 straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Sustiprinti darbdavių, statytojų 
(užsakovų) motyvaciją laikytis 
darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimų, sudaryti palankesnes 
sąlygas asmenims su negalia 
įsidarbinti ir dirbti. 

balandis 

8. M. Navickienė nereg. Valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo Nr. I-1336 23 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Numatyti galimybę trūkstamas lėšas 
Valstybinio socialinio draudimo fondo 
valdybos mokamoms išmokoms iš 
valstybės biudžeto einamaisiais metais 
padengti Valstybinio socialinio 
draudimo fondo biudžeto lėšomis 

balandis 



5 

 

9. M. Navickienė nereg. Valstybinių pensijų, sportininkų rentų 

ir kompensacinių išmokų įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 
 

 

Pertvarkyti pensinio pobūdžio išmokų 
sistemą, vadovaujantis socialinio 
teisingumo, proporcingumo, teisinio 
aiškumo ir sistemiškumo principais bei 
siekiant nepažeisti asmenų teisėtų 
lūkesčių 

gegužė 

10. M. Navickienė XIVP-3257-
XIVP-3265 

Užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 2, 4, 

51, 16, 17, 20, 24, 25, 301, 302, 31, 

32, 35, 38, 393, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 47, 48, 481, 50 straipsnių ir IV 

skyriaus pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Padidinti legaliai dirbančių asmenų 

skaičių Lietuvoje, taip pat socialinių 

partnerių įsitraukimą priimant 

sprendimus dėl aktyvios darbo rinkos 

politikos priemonių finansavimo. 

Užtikrinti racionalesnį šioms 

priemonėms skirtų lėšų panaudojimą ir 

Europos Sąjungos valstybės pagalbos 

taisyklių taikymą. Skatinti įsiskolinusių 

asmenų grįžimą į darbo rinką ir 

įsitvirtinimą joje. Padidinti skolininkų 

paskutinio būsto apsaugą 

kovas 

11. M. Navickienė XIVP-3368-
XIVP-3369 

Finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

įstatymo Nr. XIII-1281 1, 2, 4, 5, 6 ir 

8 straipsnių pakeitimo ir lydimasis 

įstatymo projektas 
 

 

Patikslinti finansinės paskatos teikimo 

kriterijus, siekiant finansinės paskatos 

teikimo efektyvumo, aiškiau 

sureguliuoti finansinės paskatos 

teikimo sąlygas ir kitus susijusius 

aspektus 

kovas 

IV PRIORITETAS. ILGAS IR VISAVERTIS SVEIKO ŽMOGAUS GYVENIMAS 
 

12. A. Dulkys XIVP-3249-
XIVP-3255 

Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-

1343 4, 6, 7, 8, 9, 91, 92, 11, 121, 14, 

18, 20,  23, 26, 261, 262, 27, 28, 30, 

31 straipsnių, V ir VI skyrių pakeitimo 

bei 32, 33, 34, 35 ir 36 straipsnių 

pripažinimo netekusiais galios 

Koreguoti leidimų naujo profilio 

stacionarinėms paslaugoms, 

apmokamoms iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo, išdavimo procesą. 

Atlikti teritorinių ligonių kasų 

konsolidavimą. Numatyti sutarčių su 

kovas 



6 

 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigomis sudarymą ne tik pagal jų 

prašymus, bet ir pagal nustatytus 

poreikius. Pakeisti naujų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

vertinimo tvarką 

13. A. Dulkys XIVP-
3234(2) 

ES 

Administracinių nusižengimų 

kodekso 66 ir 67 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas  

Užtikrinti direktyvos 2011/62/ES, kuria 

iš dalies keičiamos Direktyvos 

2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 

reglamentuojančio žmonėms skirtus 

vaistus, nuostatos dėl falsifikuotų 

vaistų patekimo į teisėtą tiekimo tinklą 

prevencijos įgyvendinimą – nustatyti 

sankcijas už visus teisės aktų, 

reglamentuojančių veiklą su vaistiniais 

preparatais, reikalavimų pažeidimus  ir 

užtikrinti jų užkardymą 

kovas 

V PRIORITETAS. AUKŠTOS PRIDĖTINĖS VERTĖS EKONOMIKA 
 

14. A. Armonaitė nereg.  
ES 

Alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-

857 1, 2, 12, 13, 14, 16, 17, 181, 182, 

183, 185, 186, 28, 29, 33, 34, 341, 38, 

39 straipsnių, III skyriaus ketvirtojo 

skirsnio pavadinimo, priedo 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 151 

straipsniu įstatymo projektas  
 

 

Papildyti įstatymą šiomis licencijų 
rūšimis: licencijų verstis didmenine ar 
mažmenine prekyba alkoholiniais 
gėrimais, licencijų verstis didmenine 
prekyba alkoholio produktais, licencijų 
gaminti alkoholio produktus, taip pat 
leidimų pirkti nedenatūruotą etilo 
alkoholį ir leidimų pirkti ir (ar) naudoti 
denatūruotą etilo alkoholį rūšimis. 
Patikslinti licencijų verstis mažmenine 
prekyba alkoholiniais gėrimais rūšis, 
atsisakyti kai kurių vienkartinių licencijų 
rūšių ir nustatyti naują vienkartinės 
licencijos verstis mažmenine prekyba 
alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo 
alkoholio koncentracija neviršija 15 
procentų parodose, mugėse ir 

kovas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0062&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32001L0083&locale=lt


7 

 

masiniuose renginiuose licencijos) 
licencijų rūšį. Patikslinti licencijų 
suteikimo ir panaikinimo pagrindus. 
Išplėsti reklamos išimtis ir numatyti 
galimybę degustacijoms gamybinėse 
patalpose 
 

15. D. Kreivys nereg. Energetikos įstatymo IX-884 19 ir 

191 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Leisti Valstybinei energetikos 
reguliavimo tarybai dažniau nei kartą į 
pusmetį perskaičiuoti buitiniams 
elektros energijos, gamtinių dujų ir 
centralizuotai tiekiamų suskystintų 
naftos dujų vartotojams tarifus, jeigu 
tam yra objektyvių aplinkybių, t. y. kai 
faktinės energijos išteklių įsigijimo 
kainos ženkliai (20 proc. ir daugiau) 
skiriasi nuo prielaidų, kuriomis 
remiantis buvo nustatyti tarifai. Esant 
dideliems svyravimams energijos 
išteklių rinkose, vartotojams gali būti 
naudinga, kad tarifai būtų perskaičiuoti 
kartą į ketvirtį 

kovas 

16. K. Navickas nereg. Nesąžiningos prekybos praktikos 

žemės ūkio ir maisto produktų 

tiekimo grandinėje draudimo 

įstatymo Nr. XIV-409 1, 2, 4, 7, 13, 

18 ir 22  straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 
 

 
 

 
 

 
 

 

Atsisakyti kooperatyvams numatytos 
išimties, kuri, Europos Komisijos 
nuomone, prieštarauja 2019 m. 
balandžio 17 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos (ES) 2019/633 dėl 
įmonių vienų kitoms taikomos 
nesąžiningos prekybos praktikos 
žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo 
grandinėje nuostatoms, taip pat 
patikslinti kitas, su Europos Komisijos 
pastabomis nesusijusias, įstatymo 
nuostatas, siekiant jas padaryti 
aiškesnes bei išvengti dviprasmiško 
interpretavimo 

kovas 



8 

 

17. A. Bilotaitė nereg. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo 

įstatymo projektas 
 

 

Efektyviau reguliuoti darbo imigracijos 

srautus sprendžiant darbo jėgos 

problemą, kartu atsižvelgiant į 

nacionalinio saugumo interesus 
 

 

balandis 

18. D. Kreivys nereg. Seimo nutarimo „Dėl šiaurės vakarų 

ir rytų elektros perdavimo tinklų 

sujungimo projekto pripažinimo 

ypatingos valstybinės svarbos 

projektu“ projektas 

Siekiant stabilaus ir patikimo Lietuvos 
elektros energetikos sistemos veikimo, 
dirbant sinchroniškai su kontinentinės 
Europos tinklais ir integruojant didelius 
AEI kiekius vakarų Lietuvoje, siūloma 
suteikti svarbą įgyvendinamam 
Lietuvos šiaurės vakarų ir rytų elektros 
perdavimo tinklų sujungimo projektui 

balandis 

19. M. Skuodis nereg. Pašto įstatymo Nr. VIII-1141 

pakeitimo įstatymo projektas 

Peržiūrėti universaliosios pašto 
paslaugos teikimo reguliavimą, 
užtikrinant kokybišką siuntų pristatymą 
naudotojams, praplėsti registruotų 
siuntų pristatymo būdus; įtvirtinti 
aukštesnius paslaugų kokybės 
reikalavimus ir sudaryti galimybes 
spartesnei inovacijų plėtrai bei 
skaitmenizavimui 

balandis 

20. D. Kreivys nereg.  Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės 

darbotvarkės Nacionalinės 

energetinės nepriklausomybės 

strategijos“ projektas 
 

 

Susitarti ir nustatyti pagrindinę 

energetikos sektoriaus viziją iki 2050 

m. ir  tikslus, jų įgyvendinimo kryptis bei 

plėtros gaires 

gegužė 

21. K. Navickas XIVP-3466 Kooperatinių bendrovių 
(kooperatyvų) įstatymo Nr. I-164 
pirmojo skirsnio, 8, 10, 11, 17 
straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 81, 131 straipsniais 
įstatymo projektas 

Paskatinti žemės ūkio kooperatinių 
bendrovių plėtrą bei užkardyti 
potencialius piktnaudžiavimo žemės 
ūkio kooperatinės bendrovės statusu 
atvejus 

kovas 



9 

 

22. M. Skuodis XIVP-3392 Kelių transporto kodekso 82 ir 181 
pakeitimo įstatymo projektas  

Užtikrinti keleivių, kurie naudojasi 
keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais 
automobiliais vežėjų paslaugomis, ir 
kitų eismo dalyvių saugumą, keleivių 
informavimą, geresnį aptarnavimą, 
teisingą atsiskaitymą už gautą 
paslaugą, vežėjų atsakomybės 
neišvengiamumą 

kovas 

23. K. Navickas XIVP-2758 Ūkio subjektų, perkančių ir 
parduodančių žalią pieną, 
nesąžiningų veiksmų draudimo 
įstatymo projektas 

Nustatyti pieno kainodaros 
pagrindinius principus, apriboti 
nesąžiningų praktikų taikymo 
galimybes sudarant pieno pirkimo–
pardavimo sutartis, nustatant 
draudžiamųjų veiksmų sąrašą  

balandis 

VI PRIORITETAS. LIETUVOS ŽALIASIS KURSAS 
 

24. S. Gentvilas nereg. 
ES 

Cheminių medžiagų ir cheminių 

mišinių įstatymo Nr. VIII-1641 1, 5, 

14, 15, 17, 19, 20 straipsnių ir priedo 

pakeitimo įstatymo projektas 
 

 

Įtvirtinti aiškias, nedviprasmiškas, 
suderintas su  ES ir kitų teisės aktų 
reikalavimais Cheminių medžiagų ir 
cheminių mišinių įstatymo nuostatas; 
efektyvinti patvarių organinių teršalų 
(pramoninių cheminių medžiagų, 
kurios nenaudojamos žemės ūkyje) 
atsargų naudojimo ir tvarkymo 
stebėseną ir priežiūrą, atsargų 
tvarkymą žmonių sveikatai ir aplinkai 
saugiu būdu 

kovas 

25. S. Gentvilas nereg. 
ES 

Klimato kaitos valdymo įstatymo 
pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) 
 
 

 

 

Perkelti ES „Fit for 55“ teisės aktus, 
susijusius su fluorintų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų  (F-dujų) naudojimo 
reguliavimu, atsižvelgiant į   
sugriežtintus įpareigojimus valstybėms 
narėms dėl F-dujų naudojimo ribojimo, 
kontrolės, atestatų ir darbuotojų 
pažymėjimų išdavimo F-dujas 
tvarkančioms įmonėms 
 

balandis 



10 

 

 

26. S. Gentvilas nereg.  Miškų įstatymo Nr. I-671 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) 

ir lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Numatyti gamtos vertybių apsaugai 
palankią miškininkystę, rezervinių 
miškų įtraukimą į kompleksinę miškų 
ūkio veiklą, atsižvelgiant į klimato 
kaitos ir biologinės įvairovės iššūkius. 
Suderinti ekonomines, ekologines ir 
socialines visuomenės reikmes 
miškams ir užtikrinti miškų potencialo 
plėtrą 

balandis 

27. K. Navickas nereg.  Žemės mokesčio įstatymo Nr. I-2675 

2, 9 ir 13 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Atsisakyti kaimo teritorijose esančių 

apleistų žemės ūkio naudmenų 

sąvokos, siekiant įgyvendinti žaliojo 

kurso idėją bei skatinti efektyvesnį 

žemės naudojimą įveiklinant tokius 

plotus arba deklaruojant juos kaip 

kraštovaizdžio elementus 

balandis 

28. S. Gentvilas nereg. Administracinių nusižengimų 

kodekso 12, 29, 235, 236, 239, 242, 

247, 260, 262, 271, 276, 281, 284, 

285, 291, 293, 295, 303, 304², 309, 

356, 440, 505, 589 straipsnių ir 

priedo pakeitimo, papildymo 255¹ 

straipsniu ir 304 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Sumažinti pažeidimų skaičių želdynų, 

miškų kirtimo ir atkūrimo, augalų ir 

gyvūnų apsaugos, verslinės ir 

mėgėjiškos žvejybos, invazinių rūšių 

valdymo, atliekų tvarkymo, oro taršos, 

monitoringo, požeminio vandens 

gręžinių registravimo, transporto 

priemonių techninės priežiūros ir 

remonto paslaugų teikimo kontrolės 

srityse. Įgyvendinti ES reikalavimus dėl 

fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų nelegalaus gabenimo, jų 

naudojimo prevencijos 

gegužė 

29. S. Gentvilas nereg. Daugiabučių gyvenamųjų namų ir 
kitos paskirties pastatų savininkų 

Išplėsti teisinį bendro naudojimo 
objektų valdymo pagrindą visiems 
tokią valdymo formą pasirinkusiems 

birželis 



11 

 

bendrijų įstatymo Nr. I-798 pakeitimo 
įstatymo projektas (nauja redakcija) 

nekilnojamojo turto objektų 
savininkams, nepausant to, kokį 
nekilnojamąjį turtą jie valdo. Šios teisės 
normos galėtų būti taikomos ir mėgėjų 
sodų ir sodo namų savininkų bendro 
naudojimo objektų valdymui, 
naudojimui ir priežiūrai 
 

30. I. Šimonytė XIVP-3477 Akcizų įstatymo Nr. IX-569 9, 37 ir 39 
straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto 

Suteikti galimybę visiems ūkininkams 
pasinaudoti jiems nustatyta gazolių 
panaudojimo kvota, kuri 
reglamentuojama įgyvendinamaisiais 
teisės aktais, taip pat patikslinti naftos 
dujoms ir dujiniams 
angliavandeniliams taikomą akcizo 
dydį, atsižvelgiant į jų poveikį 
vartotojams ir verslui 

kovas 

31. I. Šimonytė XIVP-3478 Akcizų įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3, 
27, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 53, 
581, 59 straipsnių, II skyriaus 
penktojo skirsnio pakeitimo, 
Įstatymo papildymo nauju 3 priedu ir 
40 straipsnio pripažinimo netekusiu 
galios įstatymo Nr. XIV-1933 7, 9, 12 
ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas  

Suteikti galimybę visiems ūkininkams 
pasinaudoti jiems nustatyta gazolių 
panaudojimo kvota, kuri 
reglamentuojama įgyvendinamaisiais 
teisės aktais, taip pat patikslinti naftos 
dujoms ir dujiniams 
angliavandeniliams taikomą akcizo 
dydį ir CO2 dedamosios taikymo 
laikotarpį, nustatant, kad CO2 dedamoji 
įsigalioja nuo 2025 m. liepos 1 d., ir 
atsižvelgiant į poveikį vartotojams ir 
verslui 

kovas 

32. S. Gentvilas XIVP-3292-
XIVP-3294 

Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-
2223 1, 6, 8, 194, 31 ir 33 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimieji įstatymų projektai 

Nacionaliniu mastu atsisakyti kietojo 
iškastinio kuro naudojimo. Išplėsti teisę 
savivaldybėms nustatyti griežtesnius 
už valstybinius ar papildomus, jeigu 
nenustatyta valstybės institucijų, 
aplinkos apsaugos normatyvus ar 

kovas 



12 

 

taisykles bei užtikrinti jų laikymosi 
kontrolę 

VIII PRIORITETAS. ATKURTAS PASITIKĖJIMAS TEISINGUMO SISTEMA 
 

33. E. Dobrowolska nereg. Baudžiamojo kodekso pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 
 

 

Sistemiškai peržiūrėti ir subalansuoti 
sankcijų sistemą – užtikrinti bausmių 
tarpusavio suderinamumą ir 
proporcingumą 

balandis 

34. E. Dobrowolska nereg. Politinių organizacijų įstatymo Nr. 

XIV-1415 2, 6, 8, 10, 23, 24, 26, 33, 

35 ir 38 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 
 

 

Įtvirtinti teisę žurnalistams 

neatlygintinai gauti aktualius ir 

istorinius duomenis apie politinių 

organizacijų narius iš Politinių 

organizacijų narių registro. 

Sureguliuoti kitus politinių organizacijų 

veiklos aspektus bei patikslinti registro 

įsigaliojimo datą 
 

 

balandis 

35. E. Dobrowolska nereg. Civilinio kodekso pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 
 

 

Numatyti pakeitimus, kuriais būtų 

atsisakoma neveiksnumo instituto, 

įgyvendinami kiti 2023 m. balandį–

gegužę ministerijos organizuotų 

viešųjų konsultacijų metu pateikti 

pasiūlymai dėl galimų teisinio 

reguliavimo pokyčių, kurie leistų 

mažinti teisinį poreikį kreiptis į teismą 

dėl asmenų veiksnumo ribojimo 

gegužė 

36. E. Dobrowolska nereg. 
ES 

Baudžiamojo kodekso pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Užtikrinti sklandų ir efektyvų Europos 

arešto orderio bei kitų tarptautinių 

arešto orderių išdavimo ir vykdymo 

mechanizmų veikimą Lietuvoje. 

Siūloma atlikti sisteminę nacionalinio 

reguliavimo peržiūrą, Europos arešto 

orderio išdavimo taisykles įtvirtinti 

gegužė 



13 

 

įstatymu ir patobulinti Norvegijos, 

Islandijos bei Jungtinės Karalystės 

arešto orderių vykdymo Lietuvos 

Respublikoje tvarką. Numatomais 

pakeitimas bus įgyvendinta naujausia 

ESTT praktika bei pašalintos galimos 

neatitiktys ES reguliavimui 

37. E. Dobrowolska nereg. Tautinių mažumų įstatymo projektas 
 

 

 

Apibrėžti tautinių mažumų ir bendrijų 

sąvokas ir nustatyti tautinių bendrijų 

atstovavimo ir dalyvavimo viešajame 

gyvenime sąlygas ir garantijas 

užtikrinant nacionalinio saugumo 

interesus 

gegužė 

38. E. Dobrowolska XIVP-3469 Mediacijos įstatymo Nr. X-1702 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 21, 22, 
23, 26, 28, 29 straipsnių pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo 31 straipsniu 
įstatymo projektas 

Tobulinti mediacijos paslaugų teikimo 
teisinį reguliavimą, įgyvendinant 
privalomosios mediacijos šeimos 
ginčuose galiojančio teisinio 
reguliavimo poveikio ex post vertinimo 
metu pateiktas rekomendacijas. 
Nustatyti, kad mediatorių savivaldą 
įgyvendina Lietuvos mediatorių rūmai, 
ir perduoti savivaldai dalį funkcijų 
mediacijos srityje. Atsisakyti detalaus 
mediacijos paslaugų apmokėjimo 
reguliavimo įstatymo lygiu, taip pat 
efektyvinti ginčo šalių įtraukimą į 
privalomąją mediaciją 

kovas 

39. E. Dobrowolska XIVP-3066-
XIVP-3067 

Baudžiamojo kodekso pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 
 

 

Pertvarkyti bausmių ir baudžiamojo 
poveikio priemonių sistemą 

kovas 

40. E. Dobrowolska XIVP-3268-
XIVP-3269 

Piliečių įstatymų leidybos iniciatyvos 

konstitucinio įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Tinkamo lygmens teisės aktu – 
konstituciniu įstatymu –  aiškiau ir 
nuosekliau sureguliuoti konstitucinių 

kovas 



14 

 

 

 
piliečių įstatymų leidybos ir 
Konstitucijos keitimo iniciatyvos teisių 
įgyvendinimo tvarką, išsprendžiant 
galiojančiame įstatyme įtvirtinto teisinio 
reguliavimo taikymo problemas ir 
suderinant su konstituciniu įstatymu 
patvirtinto Rinkimų kodekso ir 
Referendumo konstitucinio įstatymo 
nuostatomis, susijusiomis su šios 
teisės įgyvendinimo užtikrinimu 

41. E. Dobrowolska XIVP-3280-
XIVP-3283 

Bausmių vykdymo kodekso 15, 20, 

21, 31, 37, 64, 68, 83, 90 ir 94 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 
 

 

Tęsti bausmių vykdymo sistemos 
efektyvinimą 

balandis 

42. E. Dobrowolska XIVP-3213-
XIVP-3229 

Civilinio kodekso 2.46, 2.47, 2.54, 

2.57, 2.62, 2.63, 2.64, 2.66, 2.68, 

2.70 ir 2.184 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Palengvinti viešųjų juridinių asmenų 
registravimą tais atvejais, kai jų 
steigimo dokumentai yra patvirtini 
teisės aktais, kurie paskelbti Teisės 
aktų registre, – perduoti duomenis 
Juridinių asmenų registrui per sukurtą 
sąsają ir atskirai tokių juridinių asmenų 
steigimo dokumentų neregistruoti 

balandis 

IX PRIORITETAS. VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS VIEŠASIS SEKTORIUS 
 

43. A. Kreivys nereg. Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymo 

Nr. IX-1132 13 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Pasirengti numatomam valstybės 
įmonės Ignalinos atominės elektrinės 
teisinės formos keitimui į uždarąją 
akcinę bendrovę 

kovas 



15 

 

44. A. Armonaitė nereg. Viešojo administravimo įstatymo Nr. 

VIII-1234 1, 2, 10, 19, 30, 31, 33, 35, 

37 straipsnių ir IV skyriaus 

pavadinimo pakeitimo, Įstatymo 

papildymo III1  skyriumi, 331  

straipsniu ir priedu bei 29 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Nustatyti, kad gyventojams ir verslams 

išduodamų leidimų sąlygos būtų 

proporcingos, būtų pašalintos kliūtys 

reikiamų licencijų gavimui per atstumą 

ir elektroninėmis priemonėmis. 

Nustatyti esminius rizikos vertinimo ir 

valdymo principus verslo priežiūros 

veikloje, tam, kad ji būtų orientuota į 

didžiausios žalos prevenciją, o 

sąžiningai veikiantiems verslams 

perteklinė priežiūros našta mažėtų 

balandis 

45. G. Skaistė nereg. 
VK 

Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo Nr. VIII-729 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) 

ir lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Įgyvendinti valstybės valdomų įmonių 
pertvarkos ir valdymo centralizavimo 
priemonių plano priemonę – pertvarkyti 
valstybės įmonę Turto banką į akcinę 
bendrovę Turto banką, sudaryti 
teisines prielaidas valstybės 
nekilnojamojo turto, naudojamo 
švietimo, sveikatos priežiūros, 
socialinės apsaugos, kultūros, 
teisingumo ir kitose srityse, 
centralizuoto valdymo plėtrai, ir 
tobulinti esamą valstybės ir 
savivaldybių turto valdymo, naudojimo 
ir disponavimo juo teisinį reguliavimą, 
atsižvelgus į praktikoje iškilusias 
taikymo ar įstatymų suderinamumo 
problemas 

gegužė 

46. A. Bilotaitė XIVP-2957 – 
XIVP-2971 

Policijos įstatymo Nr. VIII-2048 1, 2, 

6, 7, 10, 16, 17, 18, 19, 27, 29, 30 

straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 61 straipsniu 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

Stiprinti ir efektyvinti už viešojo 
saugumo užtikrinimą ir viešosios 
tvarkos atkūrimą atsakingų institucijų 
veiklos organizavimą 

kovas 



16 

 

 

47. A. Bilotaitė XIVP-3210-
XIVP-3212 

Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

3, 8, 12, 15, 17, 20, 21, 22, 26, 27, 

29, 30, 32, 33, 34, 35, 63, 67 IR 68 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 
 

 

Spręsti paaiškėjusias 2023 m. balandį 
įsigaliojusio naujos redakcijos Vietos 
savivaldos įstatymo praktinio taikymo 
problemas, susijusias su savivaldybės 
institucijų kompetencijų atskyrimu, 
mero funkcijų išgryninimu, 
savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų 
nepriklausomumo didinimu 

kovas 

48. A. Bilotaitė XIVP-2797  
ES 

Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 2, 3, 4, 5, 11, 

28, 32, 44, 58, 62, 67, 71, 79, 85, 94, 

99, 100, 101, 102, 1031, 104, 1052, 

1053, 1054, 1061, 108, 113, 114, 115, 

1151, 118, 123, 125, 1408, 14018, 

14019, 14021, 14028 straipsnių ir 

priedo pakeitimo ir 14016 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas 

Konsoliduoti migrantų priėmimo sąlygų 
užtikrinimo funkcijas vienoje 
institucijoje, kad būtų galima 
efektyviausiai sutelkti finansinius, 
žmogiškuosius ir infrastruktūros 
išteklius priėmimo poreikiams nustatyti 
ir tenkinti 

kovas 

X PRIORITETAS. ATSAKINGA FINANSŲ POLITIKA 
 

49. G. Skaistė nereg. 
NKL 

Investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 2, 

4, 13, 156, 158 straipsnių ir ketvirtojo1 

skirsnio pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Užtikrinti strateginio, sisteminio ir 
ilgalaikio viešojo ir privataus sektorių 
partnerystės būdų taikymą valstybės ir 
savivaldos lygiu, nustatant, kad 
partnerystė yra viešųjų finansų 
valdymo sistemos dalis, kuriai taikomi 
strateginio valdymo ir kiti viešųjų 
finansų valdymo ir kontrolės 

kovas 



17 

 

reikalavimai,  sukurti papildomas 
paskatas ir finansavimo mechanizmus, 
numatančius galimybes mažinti 
partnerystės projektų rengimo kaštus, 
sudarius galimybes konsoliduoti 
partnerystės projektus, kuriuos 
įgyvendintų keli viešieji subjektai 

50. G. Skaistė nereg. 
ES 

Minimalaus subjektų grupių 

apmokestinimo lygio užtikrinimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Nustatyti informacijos, reikalingos 
užtikrinti didžiųjų tarptautinių subjektų 
grupių uždirbto pelno minimalų 
apmokestinimo lygį kitose Europos 
Sąjungos valstybėse, teikimo tvarką ir 
taip perkelti dalį Direktyvos (ES) 
2022/2523 dėl visuotinio minimalaus 
tarptautinių įmonių grupių ir didelių 
vietos subjektų grupių apmokestinimo 
lygio užtikrinimo Sąjungoje nuostatų 

kovas 

51. G. Skaistė nereg. 
NKL 

Mokesčių administravimo įstatymo  

Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 93, 

105, 106, 110 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Pavesti Valstybinei mokesčių 
inspekcijai administruoti (apskaityti ir 
išieškoti) ekonomines sankcijas, 
baudas už nusikalstamas veikas, kitas 
baudas, teismo priteistas sumas 
valstybės naudai 

balandis 

52. G. Skaistė nereg. Mokėjimų įstatymo Nr. IX-1596 2, 

15, 64, 71, 72, 73 ir 75 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 281 

straipsniu įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Sudaryti palankesnes sąlygas 
vartotojams naudotis būtiniausiomis 
mokėjimo paslaugomis, dar labiau 
sustiprinti socialiai pažeidžiamų 
asmenų apsaugą ir didinti mokėjimo 
paslaugų informuotumą apie jiems 
taikomas paslaugas. Sustiprinti kredito 
įstaigų pertvarkymo režimą, patobulinti 
riziką ribojančius reikalavimus, 
reguliuojant elektroninių pinigų įstaigų 
ir mokėjimo įstaigų veiklą, įtvirtinti 
laikinojo administratoriaus institutą ir 

balandis 



18 

 

kartu užtikrinti šių įstaigų finansinį 
stabilumą. Įgyvendinti 2022 m. spalio 
19 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2022/2036, kiek tai 
susiję su prudencine tvarka, taikoma 
pasaulinės sisteminės svarbos 
įstaigoms, kurios laikosi vienalaikio 
grupės dalies pertvarkymo strategijos, 
ir minimaliam nuosavų lėšų ir tinkamų 
įsipareigojimų reikalavimui vykdyti 
tinkamų priemonių netiesioginio 
pasirašymo metodų 

53. G. Skaistė nereg. 
ES 

Kredito administratorių ir kredito 

pirkėjų įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Skatinti ir plėtoti neveiksnių paskolų 
antrines rinkas, sudaryti sąlygas 
efektyviai mažinti kredito įstaigų 
balansuose neveiksnių paskolų 
skaičių, jeigu ateityje jis reikšmingai 
padidėtų, kartu užtikrinti vartotojų – 
kredito gavėjų apsaugą. Šiam tikslui 
įstatymų projektuose siūloma nustatyti 
sąlygas, kuriomis kredito pirkėjai 
galėtų įsigyti neveiksnias kredito 
sutartis iš kredito įstaigų, nustatyti tokių 
kredito sutarčių administravimo 
reikalavimus, numatant, kad tokias 
kredito sutartis kredito pirkėjas 
perduotų administruoti kredito 
administratoriams, įgijusiems kredito 
administratoriaus licenciją įstatymų 
projektų nustatyta tvarka, taip pat 
paskirti kredito administratoriaus ir 
kredito pirkėjo veiklos priežiūros 
instituciją – Lietuvos banką, nustatyti 
šios institucijos įgaliojimus ir įtvirtinti 
papildomus skolininkų apsaugos 
reikalavimus 

balandis 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32036R2022&locale=lt


19 

 

54. G. Skaistė nereg. Valstybės skolos įstatymo Nr. I-1508 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

Nustatyti, kad centrinės valdžios 

sektoriaus subjektai (išskyrus 

Vyriausybę), turintys teisę skolintis, 

galėtų skolintis laikydamiesi jiems 

Vyriausybės arba ministro, kurio 

valdymo srityje veikia, nustatyto 

atitinkamų metų skolinimosi limito. 

Nustatyti, kad Vyriausybei skolinantis 

lėšų perskolinamoms paskoloms, 

naudojamoms indėlių ir (ar) 

įsipareigojimų investuotojams 

draudimo išmokų mokėjimui finansuoti, 

teikti pasiskolintų lėšų suma, 

neįtraukiama į atitinkamų metų grynojo 

skolinių įsipareigojimų pokyčio limitą 

balandis 

55. G. Skaistė nereg. Su nekilnojamuoju turtu susijusio 

kredito įstatymo Nr. XII-2769 3, 7, 

16, 17, 20 ir 22 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad kredito gavėjui 
(vartotojui) būtų suteikta reali galimybė 
pasirinkti kredito palūkanų normos 
rūšį, t. y. galimybė pasirinkti kreditą, 
kurio palūkanų norma yra kintamoji, 
arba kreditą, kurio palūkanų norma 
fiksuotoji tam tikrą laikotarpį, kredito 
gavėjui pateikiant informaciją, kuria 
remdamasis jis galėtų priimti jam 
tinkamiausią sprendimą dėl kredito 
palūkanų normų rūšies, taip pat 
užtikrinti didesnį teisinį aiškumą ir 
kredito gavėjo informuotumą sudarant 
ir vykdant su nekilnojamuoju turtu 
susijusio kredito sutartį 

balandis 

56. G. Skaistė nereg. Akcizų įstatymo Nr. IX-569 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti trimetį akcizų tarifų etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų bei 

tabako produktams ir jiems 

balandis 



20 

 

alternatyviems produktams didinimo 

planą 
 

 

57. G. Skaistė nereg.  Kriptoturto rinkų įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Įtvirtinti kriptoturto paslaugų teikėjų, su 
turtu susietų žetonų emitentų ir 
elektroninių pinigų žetonų emitentų 
veiklos reikalavimus ir paskirti už šių 
reikalavimų laikymąsi atsakingą 
instituciją – Lietuvos banką; taip pat 
stiprinti kriptoturto paslaugų teikėjams 
taikomus pinigų plovimo ir teroristų 
finansavimo prevencijos reikalavimus 
ir paskirti už šių reikalavimų laikymosi 
priežiūrą atsakingas institucijas – 
Lietuvos banką ir Finansinių 
nusikaltimų tyrimo tarnybą 

gegužė 

58. G. Skaistė nereg. Azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-325 
1, 28, 29, 292  straipsnių pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo 11, 104 

straipsniais įstatymo projektas 

Stiprinti probleminių lošėjų apsaugą, 
įtvirtinant pareigą lošimų 
organizatoriams savo veikloje taikyti 
atsakingo lošimo priemones, taip pat 
sugriežtinti už lošimo bendrovių 
padarytus nusižengimus taikomas 
poveikio priemones 

gegužė 

59. G. Skaistė nereg. Seimo nutarimo „Dėl valstybės 
garantijos suteikimo“ projektas 

UAB „LTG Link“ numato iš tarptautinių 
finansų institucijų imti iki 200 mln. eurų 
paskolą investicijų projektui „Elektrinių 
traukinių įsigijimas“ finansuoti. 
Paskolos grąžinimas turi būti 
užtikrintas valstybės garantija 

gegužė 

60. G. Skaistė 
M. Navickienė 

XIVP-2929–

XIVP-2932 

NKL 

Mokesčių sistemos peržiūros 
įstatymų projektų paketas 
 

Persvarstyti mokestiniuose 
įstatymuose nustatytas neterminuotas 
lengvatas ir kitas specialiąsias 
apmokestinimo sąlygas, taip prisidėti 
prie savivaldybių finansinio 
savarankiškumo didinimo, nelygybės 

kovas 



21 

 

mažinimo, pažangių investicijų 
skatinimo ir užtikrinti mokesčių 
sistemos efektyvumą ir 
prognozuojamumą 

61. G. Skaistė XIVP-
3007(3) -

XIVP-
3012(2) 

NKL 

Privalomojo turto ir verslo vertinimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai  

Kaupti vertinimo ataskaitas valstybės 
informacinėje sistemoje, siekiant 
efektyviau taikyti kontrolę, ir per sąsają 
su valstybės registrais ir 
informacinėmis sistemomis gerinti 
vertinimui naudojamų duomenų aibę ir 
atsekamumą. Viešinti nuasmenintus 
vertinimų duomenis, per skaidrumą 
siekiant sudaryti sąlygas viešajai 
kontrolei. Atsisakyti profesijos 
licencijavimo, tačiau dėl galimo 
vertintojų piktnaudžiavimo atgrasymo 
nustatyti administracinę atsakomybę 
(baudas) už netinkamą vertinimą 

kovas 

62. A. Bilotaitė XIVP-3357 – 
XIVP-3365 

Pinigų plovimo ir teroristų 
finansavimo prevencijos įstatymo Nr. 
VIII-275 įstatymo 2, 9, 10, 15, 16, 21, 
23, 25, 253, 29, 36, 39, 40, 48 ir 49 
straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 81, 151 ir 461 straipsniais 
įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Stiprinti pinigų plovimo ir teroristų 
finansavimo prevencijos sistemą 
šalinant Europos Tarybos kovos su 
pinigų plovimu ir terorizmo finansavimu 
priemonių įvertinimo ekspertų komiteto 
(MONEYVAL) nustatytus trūkumus, 
įgyvendinant Finansinių veiksmų darbo 
grupės kovai su pinigų plovimu ir 
terorizmo finansavimu (FATF) 
rekomendacijose nustatytus 
reikalavimus ir Tarptautinio valiutos 
fondo rekomendacijas 

kovas 

XI PRIORITETAS. STIPRI IR SAUGI LIETUVA 
 



22 

 

63. A. Anušauskas nereg. Principinės kariuomenės struktūros, 

karių ir Lietuvos kariuomenės 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų (išskyrus 

darbuotojus, gaunančius darbo 

užmokestį iš Europos Sąjungos 

struktūrinės, kitos Europos Sąjungos 

finansinės paramos ir tarptautinės 

finansinės paramos lėšų (išskyrus 

techninės paramos lėšas), ribinio 

skaičiaus patvirtinimo įstatymo Nr. 

XIII-2709 pakeitimo įstatymo 

projektas 
 

 

Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją, 

didinti Lietuvos kariuomenės 

pajėgumus, užtikrinti KAS personalo 

plėtros poreikius 
 

 
 

 

balandis 

64. A. Anušauskas nereg.  Valstybės ir tarnybos paslapčių 

įstatymo Nr. VIII-1443 2, 7, 12, 16, 

17, 18, 20 ir 43 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 211 straipsniu 

įstatymo projektas 

Siekiant tobulinti galiojantį teisinį 

reguliavimą, susijusį su susipažinimo ir 

darbo su įslaptinta informacija, taip pat 

jos apsaugos reikalavimais, numatyti 

galimybę tarnybą aktyviajame 

kariuomenės personalo rezerve 

atliekantiems kariams susipažinti su 

įslaptinta informacija; valstybės ir 

savivaldybių valdomų bendrovių 

nariams gauti leidimą dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta informacija. 

Nustatyti draudimą paslapčių subjekto 

darbuotojams vykti  į nedraugiškas 

valstybes  
 

 

balandis 



23 

 

65. A. Anušauskas nereg. Kibernetinio saugumo įstatymo Nr. 

XII-1428  pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) ir 

lydimasis įstatymo projektas 
 

 

Įteisinti naują kibernetinio saugumo 

modelį ir nustatyti naujus 

organizacinius ir techninius 

reikalavimus kibernetinio saugumo 

subjektams 

gegužė  

66. G. Landsbergis nereg. Įstatymo dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Rusijos Federacijos 

Vyriausybės sutarties dėl investicijų 

skatinimo ir abipusės apsaugos 

denonsavimo projektas ir Įstatymo 

dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Baltarusijos 

Respublikos Vyriausybės sutarties 

dėl investicijų skatinimo ir apsaugos 

denonsavimo projektas 
 

 

Atsižvelgiant į principinę Lietuvos 

poziciją neskatinti investicijų ir verslo 

ryšių su Rusija ir Baltarusija, kurios 

tęsia agresiją prieš Ukrainą ir kitus 

tarptautinės teisės pažeidimus, taip pat 

į tai, kad 1999 m. pasirašytų sutarčių 

su Rusijos Federacijos  Vyriausybe ir 

su Baltarusijos Respublikos 

Vyriausybe dėl investicijų skatinimo ir 

abipusės apsaugos turinys neatitinka 

naujos kartos tarptautinių sutarčių dėl 

investicijų standartų,  siūloma 

denonsuoti  
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Rusijos Federacijos Vyriausybės 

sutartį dėl investicijų skatinimo ir 

abipusės apsaugos ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir 

Baltarusijos Respublikos Vyriausybės 

sutartį dėl investicijų skatinimo ir 

apsaugos. Sutartys bus laikomos 

nutrauktomis praėjus 12 mėnesių nuo 

tos dienos, kai Seimui denonsavus 

sutartis Lietuva diplomatiniais kanalais 

praneš atitinkamai Rusijai ir 

Baltarusijai apie ketinimą nutraukti 

sutartis. Nutraukus sutartis, Lietuvos 

gegužė 



24 

 

verslo investicijų, atliktų Rusijoje ir 

Baltarusijoje iki sutarčių nutraukimo, 

apsauga pagal atitinkamas sutarčių 

nuostatas galios dar 10 metų 

67. G. Landsbergis XIVP-3461 Ribojamųjų priemonių dėl karinės 

agresijos prieš Ukrainą nustatymo 

įstatymo Nr. XIV-1888 3, 4 ir 5 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 
 

 

Rusijai tęsiant agresiją prieš Ukrainą, 

priežastys, dėl kurių buvo priimtas 

Įstatymas, nėra išnykusios,  todėl 

siūloma dar metams, iki 2025 m. 

gegužės 2 d., pratęsti Įstatymo ir jame 

nustatytų ribojimų Rusijos ir 

Baltarusijos piliečiams galiojimą. Taip 

pat, atsižvelgiant ir į nacionalinio 

saugumo ir užsienio politikos 

interesus,  siūloma papildomai 

nustatyti, kad Šengeno vizą turintiems 

Baltarusijos piliečiams vykstant per 

sieną, papildomai vertinamos rizikos 

dėl jų atvykimo keliamos grėsmės. 

Kartu, siekiant teisinio aiškumo ir 

efektyvaus sankcijų įgyvendinimo, 

siūloma tikslinti ribojimą, susijusį su 

draudimu Rusijos piliečiams įsigyti 

nekilnojamąjį turtą 

kovas 

68. A. Armonaitė XIVP-3354 Patikimumo deklaracijų juridiniams 
asmenims, norintiems dalyvauti 
Šiaurės Atlanto sutarties 
organizacijos konkursuose, 
išdavimo pagrindų įstatymo Nr. XIII-
1995 3 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektas 

Patikslinti patikimumo deklaracijų 

išdavimo kriterijus, aiškiai ir 

nedviprasmiškai nustatyti, kokia 

apimtimi duomenys ir informacija turi 

būti teikiami įgaliotai institucijai. Taip 

pat siekiama aktualizuoti Įstatymą ir 

jame įtvirtinti privalomas nuostatas dėl 

asmens duomenų apsaugos 

kovas 

69. A. Anušauskas XIVP-3203 Seimo nutarimo „Dėl Krašto 

apsaugos sistemos stiprinimo ir 

Patvirtinti naują Krašto apsaugos 

sistemos stiprinimo ir plėtros 

kovas 



25 

 

plėtros programos patvirtinimo“ 

projektas  
 

 
 

 

programą, kartu pripažinti netekusia 

galios Seimo 2006 m. liepos 4 d. 

nutarimu Nr. X-743 „Dėl Krašto 

apsaugos sistemos plėtros programos 

patvirtinimo“ patvirtintą Krašto 

apsaugos sistemos plėtros programą 
 

 

70. A. Anušauskas XIVP-3402, 
XIVP-3405-

3412 

Karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 

pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Tobulinti šaukimo į privalomąją pradinę 

karo tarnybą sistemą, parengti daugiau 

jaunesniųjų vadų bei trūkstamų 

specialistų, pritraukti į profesinę karo 

tarnybą daugiau karo prievolininkų, 

pagerinti karinio rengimo kokybę. Taip 

pat, atsižvelgiant į Europos Žmogaus 

Teisių Teismo sprendimą, atskirti 

alternatyviosios krašto apsaugos 

tarnybos administravimą nuo sukarintų 

struktūrų 
 

 

kovas 

71. A. Anušauskas XIVP-2644 Asmens duomenų, tvarkomų 

nusikalstamų veikų prevencijos, 

tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo 

persekiojimo už jas, bausmių 

vykdymo arba nacionalinio saugumo 

ar gynybos tikslais, teisinės 

apsaugos įstatymo Nr. XI-1336 1, 2, 

7, 8, 26, 29, 34, 36, 37, 38 ir 39 

straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 341 straipsniu įstatymo 

projektas 

Tobulinti  atvejų, kai asmens 

duomenys tvarkomi bei perduodami 

trečiosioms valstybėms ar 

tarptautinėms organizacijoms 

nacionalinio saugumo ar gynybos 

tikslais, reglamentavimą, numatyti 

papildomus asmens duomenų 

tvarkymo pagrindus, patikslinti 

kompetentingos institucijos sąvoką  
 

 

kovas 

XII PRIORITETAS. STIPRĖJANTI LIETUVOS ĮTAKA 



26 

 

72. G. Landsbergis nereg. Konsulinio statuto Nr. I-886 1, 2, 20, 

22, 221, 25 straipsnių ir priedo 

pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Perkelti 2019 m. birželio 18 d. Tarybos 

direktyvą (ES) 2019/997, kuria 

nustatomas ES laikinasis kelionės 

dokumentas ir panaikinamas 

Sprendimas 96/409/BUSP. Vietoj šiuo 

metu išduodamų dviejų skirtingų 

laikinųjų kelionės dokumentų (asmens 

grįžimo pažymėjimo ir ES piliečiams 

išduodamo laikinojo kelionės 

dokumento) įtvirtinti modernų ir labiau 

apsaugotą vienodo formato ES laikinąjį 

kelionės dokumentą, kuris būtų 

išduodamas tiek ES, tiek Lietuvos 

piliečiams, taip pat sudaryti teisines 

prielaidas ne Lietuvoje gyvenantiems 

Lietuvos piliečiams, kurie kelionės 

metu prarado asmens dokumentą, 

keliauti ne tik į Lietuvą, bet ir į savo 

gyvenamosios vietos ES valstybę 

narę. Sumažinti administracinę naštą: 

bus perkami, užsakomi, gaminami ir 

išduodami ne dviejų skirtingų formatų, 

bet vieno formato blankai 

gegužė 

TEISĖS AKTŲ DĖL 2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ PROJEKTAI 

73. I. Šimonytė 
G. Skaistė 

M. Navickienė 
A. Dulkys 

nereg. Seimo nutarimų dėl ataskaitų rinkinių 
projektai 

Patvirtinti Valstybės 2023 metų 

ataskaitų rinkinį, 2023 metų 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

metinių konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį, Valstybinio socialinio draudimo 

fondo 2023 metų konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinį, Ilgalaikio darbo 

išmokų fondo 2023 metų ataskaitų 

rinkinį, Garantinio fondo 2023 metų 

gegužė 



27 

 

ataskaitų rinkinį, Pensijų anuitetų 

fondo 2023 metų ataskaitų rinkinį 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU, PROJEKTAI 

Projektai, perkeliantys arba įgyvendinantys ES teisės aktų nuostatas  

74. G. Skaistė nereg. 
ES 

Įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Įgyvendinti Tvarumo atskaitomybės 

direktyvos nuostatas, kuriomis 

nustatomas reikalavimas didelėms 

įmonėms, įmonėms, kurių vertybiniais 

popieriais leista prekiauti 

reguliuojamoje rinkoje (išskyrus labai 

mažas įmones), didelėms įmonių 

grupėms rengti, teikti ir skelbti tvarumo 

ataskaitas. Įgyvendinti Europos 

Komisijos deleguotosios direktyvos 

nuostatas, kuriomis keičiami įmonės 

piniginį dydį lemiantys kriterijai (metinių 

grynųjų pajamų ir turto), pagal kuriuos 

nustatoma įmonės dydžio kategorija. 
 

Siekti didesnio subjektų rengiamų ir 
viešai skelbiamų ataskaitų 
patikimumo, supaprastinti, padaryti 
aiškų ir nuoseklų, įstatymų skaitytojui 
suprantamesnį įmonių atskaitomybės 
reikalavimų ir subjektų finansinių 
ataskaitų audito reglamentavimą 

balandis 

75. A. Armonaitė nereg. 
ES 

Įstatymo „Dėl Reglamento (ES) 

2019/1150 įgyvendinimo“ projektas 
 

 

Paskirti Reglamento (ES) 2019/1150 
dėl verslo klientams teikiamų 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
sąžiningumo ir skaidrumo didinimo  

gegužė 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31150R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31150R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31150R2019&locale=lt


28 

 

priežiūros instituciją ir nustatyti jos 
funkcijas 

76. A. Armonaitė nereg. 
ES 

Įstatymo „Dėl Reglamento (ES) 

2022/868 įgyvendinimo“ projektas  
 

 

Nustatyti Reglamente (ES) 2022/868  

(Duomenų valdymo aktas) numatytų 

kompetentingų institucijų įgaliojimus ir 

funkcijas, reglamentuojamas 

pažeidimų nagrinėjimo procedūras,  

sankcijas ir jų skyrimo tvarką, išspręsti 

skundų dėl kompetentingos įstaigos 

veiksmų pateikimo ir nagrinėjimo bei 

žalos atlyginimo klausimus, atlyginimo 

apskaičiavimo klausimus  

gegužė 

77. A. Armonaitė XIVP-3391 
ES 

Teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymo Nr. 

VIII-1524 2 ir 16 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas  

Patikslinti teminėms kategorijoms 

priklausančių didelės vertės duomenų 

rinkinių sąrašą, nurodant, kad didelės 

vertės duomenų teminių kategorijų ir jų 

duomenų rinkinių sąrašai, taip pat jų 

skelbimo ir pakartotinio naudojimo 

tvarka yra  nustatomi Reglamente (ES) 

Nr. 2023/138 

kovas 

78. M. Skuodis XIVP-3336 
ES 

Įstatymo dėl transeuropinio 
transporto tinklo įgyvendinimo 
paspartinimo projektas 

Perkelti 2021 m. liepos 7 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 
2021/1187 dėl supaprastinimo 
priemonių transeuropinio transporto 
tinklo (TEN-T) įgyvendinimui 
paspartinti 

kovas 

79. E. Dobrowolska XIVP-2437-
XIVP-2438 

ES 

Asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo Nr. I-1374 

pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 
 

 

Spręsti viešųjų konsultacijų metu 
nustatytas ir kitas įstatymų nuostatų 
taikymo problemas. Įgyvendinti 
Reglamentą (ES) 2019/818 dėl ES 
informacinių sistemų policijos ir 
teisminio bendradarbiavimo, 
prieglobsčio ir migracijos srityje 
sąveikumo sistemos sukūrimo bei 

kovas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3868R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3868R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3868R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3138R2023&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3138R2023&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3818R2019&locale=lt


29 

 

Reglamentą (ES) 2019/817 dėl ES 
informacinių sistemų sienų ir vizų 
srityje sąveikumo sistemos sukūrimo 

80. E. Dobrowolska XIVP-3279 
ES 

Baudžiamojo kodekso 25 ir 2491 
straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Tinkamai perkelti 2017 m. kovo 15 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos (ES) 2017/541 dėl kovos su 
terorizmu nuostatas į Lietuvos 
nacionalinę teisę. 

kovas 

      

KITŲ PROJEKTŲ, TAIP PAT ĮGYVENDINANČIŲ KONSTITUCINIO TEISMO NUTARIMUS, VALTYBĖS KONTROLĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ 
REKOMENDACIJAS, SĄRAŠAS 

81. E. Dobrowolska nereg. Notariato įstatymo Nr. I-2882 3, 4, 6, 

7, 23, 271, 28, 72 ir 73 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 72 

straipsniu įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 
 

 

Patikslinti nepriekaištingos reputacijos 
reikalavimus, atsižvelgiant į 
Konstitucinio Teismo išaiškinimą 

balandis 

82. S. Gentvilas nereg. Žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 
 

 

Patikslinti Žemės įstatymo nuostatas, 
draudžiančias atidalyti areštuoto arba 
teisminio ginčo objektu esančio žemės 
sklypo dalį, kaip prieštaraujančias 
Konstitucijai, ir įgyvendinti 2023 m. 
gruodžio 20 d. Konstitucinio teismo 
nutarimą Nr. KT109-N12/2023. 
Siekiant sumažinti žemės valdos 
projektų rūšių, siūloma atsisakyti 
žemės reformos žemėtvarkos projektų 

gegužė 

83. A. Bilotaitė XIVP-3390 Ginklų ir šaudmenų kontrolės 
įstatymo Nr. IX-705 18, 23, 37, 40 ir 
42 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Tobulinti esmines su licencijuojama 

veikla ginklų ir šaudmenų apyvartos 

srityje susijusias sąlygas ir įgyvendinti 

Konstitucinio Teismo 2023 m. kovo 15 

d. nutarimą Nr. KT30-N3/2023 

kovas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3817R2019&locale=lt


30 

 

   Teisės aktų dėl tarptautinių sutarčių 
ratifikavimo projektai 

  

 
 

Pastabos: 
 

1. ES santrumpa pažymėti teisės aktų projektai, įgyvendinantys Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas. 

2. VK santrumpa pažymėti teisės aktų projektai, įgyvendinantys Valstybės kontrolės valstybinių auditų ataskaitose pateiktas rekomendacijas. 

3. NKL santrumpa pažymėti teisės aktų projektai, įgyvendinantys Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane „Naujos kartos 

Lietuva“ numatytus įsipareigojimus. 

 
 

 
 

 
 

__________________________ 


